Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя многопрофильная школа

естественно-математических дисциплин № 65 ,,Спектр”»

           26.01.2016  №            36 -01-06

                г. Липецк

ПРИКАЗ

О создании школьной службы примирения

 В соответствии с Рекомендациями Министерства образования и науки

РФ от 18.11. 2013 г. № ВК-54/07вн по организации служб школьной

медиации в образовательных организациях, с пунктом 64 Плана

первоочередных мероприятий до 2014 года по реализации важнейших

положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -

2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской

Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года , Федерального закона от 24

июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации"; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; Распоряжением Правительства РФ от

30 июля 2014 г. № 1430-р «Об утверждении Концепции развития до 2017

года сети служб медиации в целях реализации восстановительного

правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно

опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная

ответственность в РФ»,

Конвенции о правах ребенка и в целях профилактики правонарушений и

социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе

принципов восстановительного правосудия, формирования у обучающихся

умения регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать школьную службу примирения в составе:

руководитель ШСП: Полозов С.И., педагог-психолог

члены ШСП:       Сергеев Сергей, учащийся 9 класса;

   Жуков Алексей, учащийся 9 класса;

   Погодина Елена, учащаяся 9 класса;

   Букатка Анастасия, учащаяся 8 класса.

2. Утвердить функциональные обязанности руководителя и членов

школьной службы примирения.

3. Утвердить положение о Школьной службе примирения.

4. Утвердить Устав школьной службы примирения.

5. Утвердить план работы службы примирения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Кузнецова А.Н.

Директор МБОУ СМШ № 65 «Спектр»    Е.И.Хвостова